
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr XIII/2021 

13 Posiedzenie w dniu 14 kwietnia 2021  

Obrady rozpoczęto 14 kwietnia 2021 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:52 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Florczyk 

2. Beata Kmito 

3. Agnieszka Kościelska 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:  

1. Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej otworzyła XXIII przedsesyjne posiedzenie Komisji 

witając wszystkich zebranych.  

W obecnym momencie na obradach komisji obecnych było 3 radnych, co stanowi quorum  

do podejmowania czynności kontrolnych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XII posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 27 

stycznia 2021 r. 

Radni nie wnieśli uwag w tym punkcie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XII posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 27 

stycznia 2021 r..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 

4. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i merytorycznego z działalności Ośrodka 

Kultury za 2020 r. 



 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej spytała, czy są uwagi do sprawozdania z działalności 

Ośrodka Kultury za 2020 rok. 

Pan Andrzej Florczyk spytał, czy na spotkaniu będzie Pani Dyrektor Ośrodka Kultury. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Młynarach prosił o takie spotkanie, ale z powodu choroby Pani Dyrektor nie jest to możliwe. 

Jeśli chodzi o sprawy merytoryczne, to Pani Helena Daszkiewicz odpowie na pytania w tym 

zakresie.  

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że nie ma uwag do sprawozdania pod względem 

finansowym, natomiast chciałby się dowiedzieć, gdzie w pracy ośrodka znajduje się wieś. Pan 

Andrzej stwierdził, że na wsi nic się nie dzieje. Jeśli organizowane jest spotkanie np. autorskie, 

to w Młynarach. Na spotkania te przychodzi 7 osób. Pan Andrzej powiedział, że gdyby takie 

spotkanie odbyło się w Nowym Monasterzysku to z pewnością przyszło by na nie 15 osób. Pan 

Andrzej powiedział, że na wsi to byłoby duże wydarzenie, a w ośrodku kultury w Młynarach 

jest to jedno z wielu wydarzeń. 

Pani Beata Kmito powiedziała, że wydarzenia takie powinny odbywać się naprzemiennie, raz 

na wsiach, raz w Młynarach. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że dlatego właśnie liczył na spotkanie z Panią Dyrektor 

Ośrodka Kultury. Pan Andrzej powiedział, że Pani Dyrektor zostanie zaproszona na kolejną 

komisję. Pan Andrzej chce zapoznać się z ideą ośrodka i po co jest ośrodek.  

Pani Beata Kmito powiedziała, że jak były organizowane zajęcia w świetlicy w Zastawnie,  

to na takie spotkanie przyszło 15 dzieci z całej wsi, a nie jak w Młynarach – 10 dzieci (jak 

wynika ze sprawozdania) gdzie teren jest dużo większy. W Młynarach częściej odbywają się 

takie spotkania. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że ośrodek kultury jest gminny i jest dla wszystkich. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że ma uwagę do strony internetowej ośrodka 

kultury, na której za mało się dzieje, nie ma bieżących informacji. Są zamieszczone plany z lat 

ubiegłych. Pomimo pandemii zajęcia nie odbywają się w taki sposób, jak kiedyś, ale powinna 

być informacja, że coś się dzieje, coś jest robione. Jak wynika z załącznika do sprawozdania  

to zajęcia odbywają się, a na stronie internetowej takich informacji nie ma. Ze strony 

internetowej korzystają mieszkańcy. Jeśli jakieś zajęcia się nie odbyły, to należy również o tym 

napisać i zamieścić na stronie. Gdyby zajęcia odbywały się na wsiach np. raz na dwa tygodnie, 

to informacja rozeszłaby się i mieszkańcy korzystaliby z tych zajęć i byłaby większa 

frekwencja. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że sama uczestniczy w takich 

zajęciach. 

Pan Beata Kmito powiedziała, że dzieci jest mało albo ze względu na brak informacji  

o zajęciach, albo z powodu nieciekawych zajęć, może trzeba coś zmienić w związku z tym. 

Pani Beata powiedziała, że mieszkając na wsi, nie wie co się dzieje w ośrodku kultury  

w Młynarach. 



Pan Andrzej Florczyk powiedział, że rok temu w kwietniu nie było wiadomo jak rozwinie się 

pandemia, ale po upływie roku ośrodek kultury w ramach swoich możliwości powinien znaleźć 

inne sposoby na prowadzenie zajęć. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że można podpatrzeć, jak organizują to inne 

ośrodki kultury. 

Pani Beata Kmito powiedziała, że teraz można spędzać czas na powietrzu do 25 osób. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że dzieci z Młynar mają szansę na uczestnictwo w zajęciach, 

a dzieci ze wsi zaraz po szkole wracają do domu autobusem. Dzieci z Błudowa są sporadycznie 

w Młynarach, a gdyby zajęcia odbywały się w Błudowie, to przyszłyby na zajęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że chciałby poznać liczbę dzieci korzystających z 

zajęć ośrodka kultury, tak, żeby ich nazwiska nie były powielane np. jeśli jedno dziecko 

korzysta z kilku zajęć, to jest to jeden uczestnik.  

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że dużo dzieci korzysta i z kółka plastycznego  

i muzycznego jednocześnie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że chce aby dywersyfikacja działań ośrodka 

kultury była skierowana bardziej na wieś. Przewodniczący Rady Miejskiej chciałby wiedzieć, 

jaki procent dzieci uczestniczących z zajęciach ośrodka kultury jest ze wsi. Przewodniczący 

powiedział, że będzie postulował o wykorzystanie możliwości świetlic, jeżeli do tego są zdatne, 

boisk na wsiach do organizacji imprez typu dzień dziecka, powiedział, że można zrobić 

kilkukrotnie mniejsze warsztaty tematyczne np. nawiązujące do historii lub cykl warsztatów 

odjazdowych, albo wspomóc aktywnie działające organizacje na wsiach. Można również 

organizować spotkania z okazji dnia kobiet, dnia matki, dnia babci. W gminie Godkowo 

ośrodek kultury organizował we wsiach spotkania andrzejkowe, oraz warsztaty w robieniu 

mydełek. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że wąska liczba dzieci uczestniczy w takich spotkaniach,  

wynika to z faktu, że dzieci te muszą się oswoić z tym, że zajęcia się odbywają oraz z tematami 

zajęć, które im pasują.  

Pani Beata Kmito powiedziała, że w związku z tym, że dzieci uczą się zdalnie (pandemia), 

należy pomyśleć o zajęciach na świeżym powietrzu również w mniejszych miejscowościach. 

Osobno dla każdej wsi przygotować zajęcia sportowe np. raz w tygodniu lub raz na dwa 

tygodnie. Zajęcia w świetlicy nie mogą się odbywać, dlatego warto pomyśleć o zajęciach  

na wolnym powietrzu.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że jest coraz cieplej i takie zajęcia mogłyby 

być organizowane. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że to nie jest chwila, że pandemia jeszcze potrwa. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała, czy wystosować pytania do Pani Dyrektor 

Ośrodka Kultury, czy czekać na spotkanie z Panią Dyrektor podczas następnego posiedzenia 

komisji.  



Pan Andrzej Florczyk zawnioskował o to, aby spotkać się z Panią Dyrektor ośrodka kultury,  

w celu zmobilizowania ośrodka kultury do działania. Pan Andrzej nie spodziewa się efektów  

z dnia na dzień, ale plan pracy by się przydał. 

Pani Beata Kmito powiedziała, że można też poprosić plan działania ośrodka kultury na 2021 

rok.  

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że może być to też plan pomysłów. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że członkowie Rady Miejskiej powinny zająć się aspektami  

funkcjonowania gminy jako społeczności: oświata, kultura, administracja, drogi. Niektóre 

rzeczy funkcjonują dobrze a nawet lepiej, ale niektóre gdzieś zostały zapomniane i żyją swoim 

życiem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy jest to wniosek na kolejną komisję, czy na 

najbliższą sesję. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że chciałby spotkać się z Panią Dyrektor podczas najbliższej 

komisji rewizyjnej, a jeśli nie będzie mogła, to na kolejnej. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że temat pozostaje do dyskusji na kolejną 

Komisję Rewizyjną. 

5. Wizytacja w terenie w zakresie świetlic wiejskich, placów zabaw i dróg gminnych cz. 

II. 

Wizytacja świetlic wiejskich, placów zabaw i dróg gminnych została przeprowadzona w 

następujących sołectwach: Mikołajki, Kraskowo, Kurowo Braniewskie, Rucianka, 

Włóczyska, Karszewo, Kwietnik i Zaścianki. 

W wyniku kontroli Komisji Rewizyjnej zgłoszono następujące uwagi: 

Mikołajki – oczyszczenie rynien  oraz poprawienie dachówek na dachu świetlicy wiejskiej, 

ogólne porządki w świetlicy, wykoszenie trawy wokół świetlicy. Przewodniczący Rady 

Miejskiej poprosił o wykaz zadań wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w poprzednich 

latach.  

Kraskowo – wykaszanie. 

Kurowo Braniewskie – naprawa stolarki okiennej na pierwszym piętrze w świetlicy wiejskiej, 

ogólne porządki wokół świetlicy wiejskiej, wykaszanie przy boisku i przy wiacie. 

Rucianka – nie zgłoszono uwag. 

Włóczyska – świetlica wiejska wymaga kompletnego remontu lub sprzedaży. 

Karszewo – nie zgłoszono uwag. 

Kwietnik – nie zgłoszono uwag. 

Zaścianki – nie zgłoszono uwag. 



6. Sprawy różne. 

Pani Beata Kmito powiedziała, że jeśli chodzi o dokumenty dotyczące dróg, to są za mało 

szczegółowe. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że z pisma nie wynika, co zostało zrobione. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że w piśmie nie ma daty jakiego okresu działania dotyczą. 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że temat dróg w zakresie przygotowania dokumentów 

poruszany jest często, a nie widać planu, zamierzenia, co w najbliższym czasie ma być robione.  

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że prosił pracownika gminy o dostarczenie 

wykazu, co w najbliższym czasie zostało zrobione i na których drogach.  

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że dobrze byłoby spotkać się ze wszystkimi Radnymi  

i wspólnie podyskutować na różne tematy. Nie wszystkie tematy mogą być poruszone na sesji 

Rady Miejskiej, dlatego warto spotkać się w innym terminie. 

Pani Beata Kmito powiedziała, że dużo jest tematów nie poruszanych np. tematy świetlic 

wiejskich, które są „na głowie” sołtysa, a jest to własność gminy. Gmina powinna bardziej  

zainteresować się i zaangażować w takie działania. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zamknęła XIII posiedzenie. 

 

  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

/-/ Agnieszka Kościelska 

 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 


